



## Varautuminen muuttoliikettä hyväksikäyttävään hybridivaikuttamiseen; lainsäädännön muutostarpeiden arviointi

### Työryhmän kokous 14.1.2022

Aika: 14.1.2022 klo 13.00-15.00

Paikka: eTUBE videoneuvottelu, tunnukset ja ohjeet kalenterikutsussa

#### Työryhmän jäsenet:

osastopäällikkö Minna Hulkkonen, SM MMO, pj  
hallitusneuvos Sanna Palo, SM RO, vpj  
maahanmuuttojohtaja Sanna Sutter, SM MMO  
osastopäällikkö Tomi Vuori, SM PO  
yksikönpäällikkö Timo Makkonen, OM  
yksikönpäällikkö Krista Oinonen, UM  
lainsäädäntöneuvos Jenni Herrala, PLM  
johtava asiantuntija Teija Pellikainen, VNK  
yksikönpäällikkö, everstiluutnantti Jussi Napola, RVLE

#### työryhmän sihteeristö:

lainsäädäntöneuvos Anne Ihanus, SM RO  
erityisasiantuntija Sanna Montin, SM MMO  
erityisasiantuntija Mari Helenius, SM MMO

### 1. Kokouksen avaaminen, läsnäolevien toteaminen ja asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin asialista. Työryhmän jäsenistön osalta todettiin, että sisäministeriön maahanmuutto-osaston edustaja on vaihtunut siten että lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen jää pois ja tilalle tulee maahanmuuttojohtaja Sanna Sutter.

### 2. Työryhmän kokousmuistiot

Sovittiin työryhmän kokousmuistiokäytännöistä.

### 3. Keskustelu kuulemisten 10.12.2021 ja 20.12.2021 annista

Todettiin kuulemisten olleen hyödyllisiä ja keskusteltiin niiden sisällöllisestä annista selvitykselle. Todettiin että aihe on laaja ja työhön kohdistuu monia sellaisiakin odotuksia, jotka menevät työryhmän tehtävänannon yli. Selvityksessä keskitytään tehtävänannon mukaisesti tarkastelemaan lainsäädännön muutostarpeita.

### 4. Selvityksen sisältö: kirjoitustyön eteneminen ja työryhmän jäsenten alustavat näkemykset sisällöstä

Tässä asiakohdassa kuultiin esitys EU komission tekemistä lainsäädäntöehdotuksista muuttoliikkeen välineellistämistä koskien. Komissio on loppuvuodesta 2021 antanut ehdotukset väliaikaisista toimista Latvian, Liettuan ja Puolan hyväksi, asetukseksi turvapaikka- ja paluusäätelystä poikkeamiseksi välineellistämistilanteissa sekä Schengenin



**Sisäministeriö**  
Inrikesministeriet

rajasäännösten uudistamisesta. Esityksen pitivät sisäministeriön johtava asiantuntija Kukka Krüger maahanmuutto-osastolta ja rajaturvallisuusasiantuntija Jani Järäinen rajaosastolta.

Työryhmä totesi, että komission ehdotukset liittyvät suoraan työryhmän tehtävänannon aihepiiriin, ja ehdotusten sisältöä on huomioitava myös selvityksessä.

**5. Työn seuraavat vaiheet ja työryhmän seuraava kokous**

Sovittiin että kutsutaan Suomen Punainen Risti kuultavaksi työryhmään. Käytiin läpi selvityksen aikataulua.

Työryhmän seuraava kokous pidetään 20.1.2022 klo 13.00 - 15.00.

**6. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.